Och det skall därför icke vara någon människa alls tillåtet att bryta mot detta brev om vår reservation, inhibition, konstitution och vilja eller i brottslig förmätenhet handla däremot. Om någon dristar sig att försöka det, må han veta, att han skall ådraga sig Guds den allsmäktiges och hans apostlar s. Petrus' och s. Paulus' förtörelse

Utan hinder av allt det ovan sagda eller om förenämnda stol beviljat sagda biskop och kapitel eller vilka som helst andra gemensamt eller var för sig, att de icke kunna beläggas med interdikt, suspenderas eller bannlysas genom apostoliskt brev, som icke fullständigt och uttryckligt och ord för ord omnämner denna nådebevisning, tuktande genstörtiga med vår myndighet utan vädjorätt.

N. 5167 (1348 11/2)

canonicatum ecclesie Strenginensis cum plenitudine iuris canonici apostolica tibi auctoritate conferimus et de illo eciam prouidemus, prebendam vero, si qua in dicta ecclesia vacat ad presens vel cum vacauerit, quam tu per te vel .. (= n. 5177, sid. XLI, rad 7—10 t. o. m. innotuerit) duxeris acceptandam, conferendam tibi post acceptaciouem predictam cum (jfr sid. XLI, rad 11—12 t. o. m. pertinenciis suis) donacioni apostolice reseruamus,

districtius inhibentes venerabili fratri nostro episcopo et dilectis filiis capitulo ac illi vel illis, ad quem vel ad quos in dicta ecclesia prebendarum collatio, prouisio seu queuis alia dispositio pertinet communiter vel diuisim, ne de dicta prebenda interim . . . nisi . . . (= n. 5177, sid. XLI, rad 15—17 t. o. m. predictus) illam nolueritis acceptare, disponere quoquo modo presumant

ac decernentes exnunc (= n. 5177, sid. XLI, rad 20—22 t. o. m. attemptari).

Non obstantibus

de certo canonicorum numero ac quibuscumque statutis et consuetudinibus ipsius ecclesie contrariis, iuramento, confirmatione apostolica vel quacumque firmitate alia roboratis

aut si aliqui apostolica vel alia quauis auctoritate in eadem ecclesia in canonicos sint recepti vel ut recipiantur insistant

seu si super prouisionibus sibi faciendis de canonicatibus et prebendis in dicta ecclesia speciales vel de beneficiis ecclesiasticis in illis partibus generales apostolice sedis vel legatorum eius litteras impetrarint, eciam si (= n. 5177, sid. XLI, rad 28—30 t. o. m. sit processum), quibus omnibus, preterquam auctoritate nostra in ecclesia ipsa receptis seu prebendas expectantibus in eadem, te in assecucione dicte prebende volumus anteferri,

ett kanonikat vid Strängnäs domkyrka med full kanonisk rätt överlämna vi åt dig med apostolisk myndighet och providera dig även med detta; men om något prebende vid sagda kyrka är ledigt för närvarande eller då ett blir ledigt, vilket du genom dig själv eller . . . funnit för gott att mottaga, reservera vi för apostoliskt bortgivande att överlämnas dig efter förenämnda [beslut att] mottaga,